
MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS 

MINAS GERAIS 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1560 

De 20 de julho de 2018 

 
 

“Nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS). 
 

 O Prefeito Municipal de Oratórios, no uso de suas atribuições legais: 

Resolve: 

Art. 1º- Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 

para o Biênio 2018/2020: 

I- Representantes Governamentais 

Representante da Administração 
Titular: Luciano da Silva Gomes Pinto 
Suplente: Rejane da Silva 
 
Representante da Secretaria de Assistência Social 
Titular: Priscilade Castro da Costa 
Suplente: Dulce Ferreira Felício 
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Ronânia Cardoso Luna Rosa 
Suplente: Rosinete de Almeida Silva 
 
Representante da Secretaria de Obras 
Titular: Hamilton Lazarini 
Suplente: Janeuda Fernandes Sabino 
 
II- Representantes da Sociedade Civil 
 

Representantes dos Usuários: 

Titular: Rita Beatriz de Magalhães Lazarino 
Suplente: Vanusa Caetano de Faria dos Santos 
 
Representantes dos Prestadores de Serviço: 
1º Titular: Eulália de Oliveira Barros de Almeida 
Suplente: Vera Lúcia Irias de Castro 
2º Titular: Marilene da Silva Fialho 
Suplente: Djalma dos Santos de Azevedo 
 
 
Representantes dos Trabalhadores da Área: 
Titular: Aline Luiza Domingos Bragioni 
Suplente: Imaculada Martins dos Santos 

 
Oratórios, 20 de julho de 2018. 

 
José Antônio Delgado 

Prefeito Municipal  
Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.E-mail: pmo2017@hotmail.com - 

Telefone: (31) 3876-9101 – Fax: (31) 3876-9102 

 


